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“Fér dhénien e titullit Qytetar Nderi”
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AKT PROPOZIM
PER SHPALLJEN “QYTETARE NDERI E BASHKISE DIBER™

GIENERALMAJOR MANUSHAQE SHEHU

'Drejtuar: Ké&shillit Bashkiak Dibér,

Komisionit t& Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes dhe Komisionit t¢ Kulturgs,
Trashégimisé Kulturore, Dliduies s€ Tiwjve, Cinéitiimeve

Né mbéshtetje ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, t& ndryshuar.neni 54
shkronja m dhe t& rregullores sé Késhillit Bashkiak t& Bashkisé Dibér neni 49 . si dhe né
respekt t€ kontributeve t€ vecanta t& personaliteteve me origjiné dibrane qé kané nderuar
vendlindjen e tyre né arenén kombétare e ndérkombétare, propozohet:

Objekti i Propozimit:

Shpallja “Qytetare Nderi e Bashkisé Dibér” e Gjeneralmajor Manushage Shehut, pér
kontributin e jashtézakonsh&m né fushén e mbrojtjes, sigurisé kombétare, si dhe ng
promovimin e figurés s& gruas shqiptare né strukturat mé té larta t& shtetit dhe Forcave t&
Armatosura t€ Republikés sé Shqipérisé.

Arsvetimi:

Gjeneralmajor Manushage Shehu, e lindur mé& 5 néntor 1965 né Peshkopi, éshté ndér
figurat mé t€ spikatura t& historisé sé Forcave 18 Armatosura ¢ Shqipérisé. Ajo vijen nga
njé familje dibrane me tradita t& shéndosha dhe q& né rini ka shfaqur pasion e pérkushtim
pér uniformén ushtarake, duke u béré shembull frymézimi pér brezat e rinj.

Gjat€ njé karriere t€ gjaté prej mbi 37 vitesh né shérbim & Atdheut, gjeneralmajor Shehu
ka mbajtur detyra t€ réndésishme komanduese dhe drejtuese né té gjitha nivelet e ushtrisé
shqiptare, pérfshiré:

- Shefe e Logjistikés né Brigadén 3900, Peshkopi:

- Drejtuese né Ministring e Mbrojtjes;

- Ké&shilltare Ushtarake e Presidentit t& Republikés;

- Drejtoreshé e Bashképunimit Civil-Ushtarak;

- Komandante e Akademisé s& Nénoficeréve;

- Komandante e Komandés s& Doktrinés dhe Stérvitjes;

- Zé&vendésshefe e Shtabit t¢ Pérgjithshém 18 Forcave 1€ Armatosura;

- Pér njé periudhé té shkurtér, edhe Shefe e Shtabit t& Pérgjithshém t& FA.
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Me Dekretin nr. 1313, dat& 17.06.2021, t¢ Presidentit t&€ Republikés, ajo u shpall ¢ para

grua shqiptare me gradén madhore Gjeneralmajor, duke béré histori dhe nderuar emrin e
Dibrés.

Pérveg aftésive profesionale dhe akademike, gjeneralmajor Shehu &shté njohur pér
integritetin, urt€siné dhe pérkushtimin e saj si néné, qytetare dhe pérfagésuese e denjé e
komunitetit dibran. Ajo ka dhené kontribut t€ ¢muar né forcimin e rolit t8 gruas n#
shérbimet ushtarake, n& nxitjen e barazis¢ gjinore dhe né bashképunimet ndérkombétare
t€ ushtrisé shqiptare.

Duke qené njé figuré e spikatur né nivel kombétar, me kontribute t& ¢gmuara profcsionale,
njerézore dhe gytetare, Gjeneralmajor Manushaqge Shehu pérfagéson me dinjitet vierat mé
té larta t& qytetit t& Peshkopisé dhe t& Dibrés né térési.

Propozohet: :

T’i jepet titulli “QYTETARE NDERI E BASHKISE DIBER™ Gjeneralmajor
MANUSHAQE SHEHUT. pér kontribut t€ vecanté né shérbim € Atdheut, pér
promovimin ¢ vlerave kombétare e njerézore t& Dibrés, si dhe pér shembullin frymézues
qé pércon pér brezat e rinj.

Propozuesi:

Dali Cani



